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Side 2

Spørgsmål 511: 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 8. januar 2010 af alm. del - spørgsmål 96, 
hvor ministeren oplyste, at en person med en indkomst på 7,1 mio. kr. uden pension i 2011 
får en skattelettelse på ca. 467.800 kr. som følge af regeringen og Dansk Folkepartis skatte-
aftale, nu oplyse på tilsvarende vis, hvor stor en skattelettelse i antal kr. den samme person 
nu får i 2011, 2012 og 2013 i forhold til 2009 som følge af regeringen og Dansk Folkepartis 
skatteaftale, men korrigeret for udskydelsen af topskattelettelsen som besluttet senest af re-
geringen og Dansk Folkeparti?

Svar: Initiativerne i L 221 - Ingen regulering af beløbsgrænser i 2011-2013, begrænsning 
af fradraget for faglige kontingenter og loft over børnefamilieydelsen betyder, at forhøjel-
sen af topskattegrænsen på 19.200 kr. (2010 niveau) udskydes 3 år samtidig med, at be-
løbsgrænserne ikke reguleres i perioden 2011-2013. 

Udskydelsen af forhøjelsen af topskattegrænsen betyder isoleret set, at personer med ind-
komster over 409.100 kr. efter fradrag af arbejdsmarkedsbidrag skal betale knap 2.900 kr. 
mere i skat i forhold til gældende regler i årene 2011-2013. Denne effekt er ikke indregnet i 
nedenstående tabel.

Nulreguleringen af bl.a. personfradraget, beskæftigelsesfradraget og topskattegrænsen i 3 år 
betyder isoleret set, at skattebetalingen i forhold til gældende regler i 2011, 2012 og 2013 
stiger med henholdsvis 1.400 kr., 2.800 kr. og 4.300 kr. (2010-niveau).

Både før og efter Forårspakke 2.0 og Aftale om genopretning af dansk økonomi er der en 
markant progression i skattesystemet. Selvom personens samlede skattebetaling falder fra 
knap ca. 4,4 mio. kr. til ca. 3,9 mio. kr. årligt, udgør skattebetalingen i 2013 ca. 55 pct. af 
indkomsten. Som nævnt i spørgsmål 96 må det understreges, at den nævnte familietype er 
yderst atypisk, og at der kun findes få hundrede personer med tilsvarende indkomstforhold.

Tabel 1.  Konsekvenser af Forårspakke 2.0 og Aftale om genopretning af dansk økonomi for 
en person med en indkomst på 7,1 mio. kr. (2010 niveau)

Kr. 2011 2012 2013

Samlet ændring ekskl. midlertidig udskydelse af forhø-
jelsen af topskattegrænsen 466.400 465.000 463.500

Anm.: I forbindelse med afgiftsberegningen er det beregningsteknisk forudsat, at personen er ugift og ikke har børn under 18 år. 

Fra 2014 stiger skatten med ca. 4.300 kr. (2010 niveau) årligt i forhold til gældende regler.  


